Diário da República, 2.a série — N.o 150 — 6 de Agosto de 2007 22 349

2.o vogal efectivo — Paulo Sérgio Mestre Simão, técnico superior
de 2.a classe.

1.o vogal suplente — António Manuel Gomes Saloio, chefe de
secção.

2.o vogal suplente — José Carlos Trindade Nunes, chefe de secção.

O 1.o vogal efectivo substituirá o presidente nas suas faltas e
impedimentos.

18 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Fernandes
Estevens.

2611035808

CÂMARA MUNICIPAL DE CELORICO DA BEIRA

Aviso n.o 14 187/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 24 de Julho de 2007 e no uso da competência que me confere
o artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, reclas-
sifiquei, nos termos da alínea e) do artigo 2.o, conjugado com os
n.os 1 e 2 do artigo 5.o, do referido diploma, o cantoneiro de arrua-
mentos do quadro privativo desta Câmara Municipal Manuel Agos-
tinho Portugal Ferrão para a categoria de jardineiro, do grupo de
pessoal operário qualificado, com a remuneração correspondente ao
escalão 1, índice 204, da tabela de remunerações dos funcionários
e agentes da Administração Pública, devendo aceitar o cargo no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso na 2.a
série do Diário da República.

24 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Francisco
Gomes Monteiro.

2611035776

Aviso n.o 14 188/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 24 de Julho de 2007 e no uso da competência que me confere
o artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, reclas-
sifiquei, nos termos da alínea e) do artigo 2.o, conjugado com os
n.os 1 e 2 do artigo 5.o, do referido diploma, o jardineiro do quadro
privativo desta Câmara Municipal Aristides Cabral Proença Rodrigues
para a categoria de encarregado do pessoal auxiliar, do grupo de
pessoal auxiliar, com a remuneração correspondente ao escalão 1,
índice 214, da tabela de remunerações dos funcionários e agentes
da Administração Pública, devendo aceitar o cargo no prazo de 20
dias a contar da data da publicação do presente aviso na 2.a série
do Diário da República.

24 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Francisco
Gomes Monteiro.

2611035790

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 14 189/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de
13 de Fevereiro de 2004 do director municipal de Recursos Humanos,
proferida no uso da competência delegada, foi deferida a exoneração
do aprendiz de electricista Luís Manuel e Melo dos Santos Almeida,
a partir de 1 de Setembro de 2003.

24 de Julho de 2007. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.
3000133340

Aviso n.o 14 190/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
director municipal de Recursos Humanos, proferida no uso da com-
petência subdelegada pelo despacho n.o 211/P/2003, foi deferido o
regime especial da semana de quatro dias, ao abrigo do Decreto-
-Lei n.o 325/99, de 18 de Agosto, do engenheiro civil de 1.a classe
António Manuel Baleiras Lopes, a partir de 3 de Dezembro de 2003.

24 de Julho de 2007. — A Chefe de Divisão, Maria Teresa Pércheiro.
3000124986

Aviso n.o 14 191/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de
4 de Setembro de 2003 do vereador José Moreira Marques, proferido
no uso da competência delegada pelo despacho n.o 199/P/2003, foi
deferida a licença sem vencimento de longa duração, ao abrigo do

artigo 47.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, do engenheiro
civil de 1.a classe José Manuel Fernandes de Carvalho Almeida, a
partir de 1 de Janeiro de 2004.

24 de Julho de 2007. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.
3000132566

Aviso n.o 14 192/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de
4 de Setembro de 2003 do vereador José Moreira Marques, proferido
no uso da competência delegada pelo despacho n.o 199/P/2003, foi
deferida a licença sem vencimento de longa duração, ao abrigo do
artigo 47.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, do auxiliar
administrativo Nuno Miguel Pereira Lourenço, a partir de 20 de Outu-
bro de 2003.

24 de Julho de 2007. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.
3000125393

Aviso n.o 14 193/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de
14 de Novembro de 2003 do vereador José Moreira Marques, foi
deferida a licença de longa duração do arquitecto paisagista de
1.a classe Miguel da Silva Araújo Simões Carrelo, com efeitos a partir
de 1 de Dezembro de 2003.

24 de Julho de 2007. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.
3000127103

Aviso n.o 14 194/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de
27 de Novembro de 2003 do director municipal de Recursos Humanos,
foi deferida a rescisão do contrato administrativo de provimento do
fiscal municipal de abastecimentos de 2.a classe Paulo Eduardo Barros
Prisco, com efeitos a partir de 30 de Novembro de 2003.

24 de Julho de 2007. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.
3000128781

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.o 14 195/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 5 de Julho de 2007, foi concedida à assistente administrativa espe-
cialista da carreira de assistente administrativo do grupo de pessoal
administrativo do quadro de pessoal desta autarquia Dulce Maria
Soares Ramos de Sousa a prorrogação da licença sem vencimento
por um ano, com início no dia 4 de Setembro de 2007, ao abrigo
e nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 76.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março.

23 de Julho de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611035820

Rectificação n.o 1228/2007

No Diário da República, 2.a série, n.o 132, de 11 de Julho de 2007,
a p. 19 868, foi publicado com inexactidão o aviso n.o 12 564/2007,
relativo a concursos externos de admissão a estágio em carreiras téc-
nicas superiores.

Assim, no concurso n.o 16/2007, rectifica-se que onde se lê:

«h) Regulamento do Plano Director Municipal de Loulé — Reso-
lução do Conselho de Ministros n.o 81/95, de 24 de Agosto.»

deve ler-se:

«h) Regulamento do Plano Director Municipal de Loulé — Reso-
lução do Conselho de Ministros n.o 81/95, de 24 de Agosto, e res-
pectivas alterações.»

e no concurso n.o 17/2007, onde se lê:

«j) Regulamento do Plano Director Municipal de Loulé — Reso-
lução do Conselho de Ministros n.o 81/95, de 24 de Agosto.»

deve ler-se:

«j) Regulamento do Plano Director Municipal de Loulé — Reso-
lução do Conselho de Ministros n.o 81/95, de 24 de Agosto, e res-
pectivas alterações.»

19 de Julho de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611035708